
EBR/ESA Lärare 
Wattityd, Energiföretagen Sverige 



Vi är glada över att du har valt att bli lärare. Branschen 
behöver fler som du och du kommer att göra stor skillnad i 
ditt nya uppdrag.

Som lärare är du en viktig ambassadör för EBR, EBR-ESA 
och Wattityd och en av dem som tillsammans med oss 
sprider elsäkerhet inom branschen. 

Du har fått med dig förutsättningar för att kunna paketera 
och förmedla kunskapen för de utbildningskoncept du har 
valt, utifrån planering, pedagogik och framförande och kan 
nu sätta igång med att sprida kunskapen om elsäkerhet 
och elsäkert beteende vidare.

Välkommen som lärare 
inom Wattityd!
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Ditt nya lärarcertifikat visar att du är en del av kedjan som 
gör elbranschen säkrare. 

Som godkänd lärare kan du välja att vara sökbar på 
wattityd.se, där ditt namn och valda utbildningskoncept 
visas. Energibranschen är under utveckling och behovet av 
kompetens är stort. 

Som lärare säkrar du kompetensen hos kollegor i 
branschen och stärker även din egna kompetens och 
meriter.

Ditt certifikat öppnar 
möjligheter
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Det första du ska göra nu är att etablera samarbete med 
en eller flera av Wattityds godkända utbildningsanordnare 
eftersom det är en förutsättning för att du ska få utbilda. 
De lägger då upp en eller flera utbildningar som de kopplar 
dig till, som lärare och/eller examinator, och sedan är du 
redo att sätta igång. 

Om du har valt att vara sökbar på wattityd.se kan 
utbildningsanordnare även hitta dig.

Utbildningsanordnare hittar du på wattityd.se om du inte 
redan har ett färdigt samarbete. Där hittar du även 
inloggningen till Mina sidor (i toppmenyn längst upp till 
höger på wattityd.se), där du kommer att administrera 
dina utbildningar.

Vad behöver jag göra för att 
börja utbilda?
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Vill du utbilda i egen regi behöver du teckna avtal med 
Energiföretagen Wattityd för att bli utbildningsanordnare. 
Som utbildningsanordnare tecknar du samarbetsavtal med 
Energiföretagen samt produktavtal för de 
utbildningskoncept som du har behörighet att utbilda 
inom.

Har du tidigare utbildat internt på ditt företag behöver 
företaget sedan 2022-01-01 teckna ett avtal med 
Energiföretagen, Wattityd, för att du som lärare ska kunna 
fortsätta att utbilda internt inom EBR och EBR-ESA. 

Vill du utbilda i egen regi eller 
ska du utbilda internt? 
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Som lärare har du tillgång till utbildningsmaterialet för ditt/dina 
utbildningskoncept. Utbildningsmaterialet är kvalitetssäkrat. 
Därför är det viktigt att du använder det som det är tänkt vid 
utbildningarna.

Utbildningsspecifikationen och lärarmaterialet är endast avsett för 
dig som lärare och får inte spridas till deltagare eller annan part.

Utbildningsmaterialet i sin helhet får inte ändras av annan än 
Energiföretagen. Viss målgruppsanpassning i syfte att underlätta 
lärandet är tillåten i lärarmaterial, med undantag för slutprov. 
Målgruppsanpassning får ske i form av mindre justeringar av 
bildernas antal eller ordningsföljd men innehållet på befintliga 
bilder får inte ändras. Slutproven får inte målgruppsanpassas.

Utbildningsmaterialet får inte, varken helt eller delvis, 
sammanblandas med annat material, kopieras eller spridas till 
utomstående.

Vad händer efter EBR ESA-
Lärarutbildning?
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Följ alltid utbildnings-
specifikationen när du utbildar! 
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Varje utbildningskoncept har en egen kravspecifikation, framtagen 
av elnätsbranschen. EBR:s kompetensutskott ansvarar för 
framtagna kravdokument och samtliga utbildningar inom Wattityd 
behöver svara upp emot dessa för att uppfylla branschens krav.

Wattityd har därför tagit fram utbildningsspecifikationer som är 
baserade på de krav branschen ställer. Utbildnings-
specifikationerna garanterar också att utbildningarna som 
genomförs blir likvärdiga, oavsett plats och lärare. Det är därför 
viktigt att du följer utbildningsspecifikationen när du utbildar.

Du kan självklart utöka utbildningen genom att lägga till fler 
moment, men utbildningstillfället behöver minimum uppfylla 
kraven i utbildningsspecifikationen.

I utbildningsspecifikationen hittar du exempelvis antal 
utbildningstimmar, maxantal på deltagare och annan information 
som är viktig att ha med dig när du planerar ett 
utbildningstillfälle.
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Som godkänd lärare har du nu tillgång till LärQ, som är ditt 
viktigaste verktyg.

På LärQ hittar du utbildningsmaterialet för de 
utbildningskoncept du är lärare inom. Du hittar också 
utbildningsspecifikationen för respektive 
utbildningskoncept, som tydliggör de krav EBR och Wattityd 
ställer på utbildningens innehåll.

Din inloggning till LärQ är personlig, så att du kan hitta just 
ditt material. Efter godkänd lärarutbildning kommer 
inloggningen till dig via e-post. Om du senare skulle glömma 
bort din inloggning kontaktar du oss på 
wattityd@energiforetagen.se, så löser vi det.

På LärQ kan du ladda ner ditt material för att alltid ha den 
senaste versionen. 

Logga in ‹ LÄRQ — Utbildningsmaterial (energiforetagen.se)

LärQ – ditt viktigaste verktyg
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Under Mina sidor finns länkar till allt du behöver, som 
instruktioner, nyheter, tips och ditt lärarmaterial.

• Ändra din profil
• Se dina certifikat
• Hitta följande under ”Min roll som lärare”:

• Mitt lärarmaterial, LärQ
• Mina utbildningar, där du kan se de utbildningar du är 

lärare och examinator för
• Mina samarbeten, här kan du se utbildningsanordnare 

du har kopplade samarbeten med
• Ta emot och besvara nya förfrågningar om samarbeten
• Lägga till deltagare på utbildningstillfällen
• Registrera om deltagaren ska få göra ett digitalt prov
• Registrera om deltagare blivit godkända eller ej på 

utbildningen (gäller endast utsedda examinatorer)

Mina sidor, wattityd.se
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Exempel på instruktioner på ”Mina sidor”
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Varje höst behöver du som lärare omcertifiera dig för att få 
fortsätta att utbilda inom Wattityd och EBR och EBR-ESA.

Det innebär att du bland annat gör ett 
omcertifieringsprov för respektive utbildningsområde du 
är certifierad för.

För att uppfylla kraven för omcertifiering krävs ett godkänt 
provresultat och att du har utbildat fem dagar inom något 
av dina koncept inom ramen för Wattityd. 

För att göra detta behöver du vara ansluten till en godkänd 
utbildningsanordnare, och dina utbildningstillfällen 
behöver vara upplagda i vårt systemstöd på wattityd.se.

Omcertifiering för lärare –
så går processen till
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Du är viktig för att upprätthålla elsäkerheten på 
arbetsplatsen och i branschen. Enligt ElnätsBranschens
Riktlinjer, EBR, behöver Wattityd därför säkra att du 
uppfyller kraven på dig som lärare. Därför ska du:

• årligen ha genomfört minst 5 utbildningstillfällen inom 
de olika utbildningskoncept som du är godkänd för. 
Samtliga utbildningstillfällen måste ha anordnats av en 
utbildningsanordnare som är godkänd av 
Energiföretagen.

• genomföra årlig omcertifiering med godkänt resultat 
för de utbildningskoncept som du är godkänd för.

• efterleva EBR:s villkor för lärare och även i övrigt agera 
professionellt, hålla hög pedagogisk nivå och förmedla 
korrekt och relevant information.

Kvalitetssäkring efter avslutad 
lärarutbildning
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Som EBR/ESA-lärare inom Wattityd är du en av de främsta ambassadörerna. Wattityd är ett branschinitiativ för att 
öka personsäkerheten på arbetsplatsen. 

Vårt viktigaste budskap –
”Alla ska komma hem från sitt jobb. Varje dag. Du som arbetar i energibranschen ska veta och känna att du gör det med högsta 
säkerhet för dig själv och andra som arbetar i anläggningarna. Säkerheten bygger på kvalitet i alla led, från utbildningens 
innehåll till det praktiska arbetet. ”

Prata om Wattityd och elsäkerhet
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Vi har startat ett arbete med att identifiera ”Best Practice” 
för Wattityds utbildningskoncept, för att utveckla 
utbildningsmaterialet ytterligare. 

Det gör vi referensgrupper inom de olika 
utbildningskoncepten där du också är välkommen att 
delta. 

Där samlar vi lärare för att utbyta erfarenheter, få era 
förslag till förbättringar och för att diskutera nya idéer. Om 
du är intresserad av att medverka i detta kontaktar du oss.

Var med och utveckla 
utbildningsmaterialet
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Wattityd är ett branschinitiativ som vill öka elsäkerheten 
på arbetsplatserna, genom förebyggande arbete. 
Stommen i Wattityd är elsäkerhetsutbildning inom 
Energiföretagen Sveriges varumärken EBR och EBR-ESA 
(elsäkerhetsanvisningar). 

Efter signaler om att oseriösa utbildningsanordnare och 
lärare inte följde rekommendationerna för genomförande 
av utbildningarna beslutades att något behövde göras.

En annan drivkraft var att regeringen och dåvarande 
energiministern Anders Ygeman samlade energibranschen 
och efterlyste åtgärder för att minska elolyckorna och nå 
visionen om noll olyckor med dödlig utgång.

Historiken bakom initiativet
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Vi har några olika vägar som vi använder för 
information till dig:

• I vårt nyhetsbrev ”Nyheter från Wattityd” samlar vi 
de senaste nyheterna och skickar ut varje månad. 
Nyheterna hittar du även under Mina sidor på 
wattityd.se.

• Vid mer specifika ärenden skickar vi också epost-
meddelanden. Till exempel om det är information 
riktad enbart till lärare. 

Håll dig uppdaterad
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Vi vill att du alltid ska ha den senaste informationen 
så att du kan hantera ditt uppdrag på bästa sätt. 
Tänk på att ditt epostverktyg kan ha 
säkerhetsbegränsningar.  För att du inte ska missa 
information, som är viktig för dig i ditt uppdrag bör 
du därför markera energiforetagen.se som en säker 
avsändare.
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Du når Wattityds support på 
wattityd@energiforetagen.se

För akuta ärenden kan du även ringa 08-677 27 27, 
där våra supporthandläggare finns redo att hjälpa dig! 

Du är alltid välkommen att 
höra av dig till oss!
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